ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂN LỢI

Số:    17   /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Lợi, ngày   24    tháng   02   năm 2025

KẾ HOẠCH
Khảo sát mức độ hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của

cơ quan hành chính nhà nước trong giải quyết thủ tục hành chính
trong năm 2025 trên địa bàn xã Tân Lợi

Căn cứ Quyết định số 2735/QĐ-UBND ngày 01/12/2015 của UBND tỉnh
Bình Phước ban hành quy định về khảo sát sự hài lòng của người dân, tổ chức đối
với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước trong giải quyết thủ tục hành
chính trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Nhằm khảo sát sự hài lòng của công dân, tổ chức về chất lượng dịch vụ hành
chính nhà nước tại Bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả.

UBND xã ban hành Kế hoạch Khảo sát mức độ hài lòng của người dân, tổ
chức đối với dịch vụ hành chính nhà nước tại Bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết
quả của UBND xã như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:
1. Mục đích:
Nhằm giúp UBND xã nắm được chất lượng cung cấp dịch vụ hành chính

nhà nước và năng lực, đạo đức của công chức làm việc tại Bộ phận tiếp nhận hồ sơ
và trả kết quả.

Kết quả khảo sát là căn cứ đề ra các giải pháp cải thiện, nâng cao chất lượng
cung ứng dịch vụ hành chính nhà nước.

2. Yêu cầu:
Phải đảm bảo khách quan, khoa học và minh bạch; phản ánh trung thực kết

quả đánh giá của người dân, tổ chức về hoạt động cung ứng dịch vụ hành chính tại
bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả.

II. Phạm vi, đối tượng khảo sát:
1.  Phạm vi khảo sát: Tất cả các dịch vụ hành chính thực hiện tại Bộ phận

tiếp nhận và trả kết quả của UBND xã.
2. Đối tượng khảo sát: Đối tượng khảo sát mức độ hài lòng là người dân, tổ

chức đối với dịch vụ hành chính nhà nước thực hiện tại Bộ phận tiếp nhận và trả
kết quả.

II. Nội dung và phương pháp khảo sát:
1. Nội dung khảo sát: Khảo sát chất lượng dịch vụ hành chính thực hiện tại

Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả.
2. Phương pháp khảo sát:
Khảo sát bằng 2 hình thức trực tuyến và trực tiếp, thực hiện tại Bộ phận tiếp

nhận và trả kết quả thông qua phiếu khảo sát và trên hệ thống.
Các công chức tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả sau khi hoàn tất hồ sơ

TTHC cho cá nhân, tổ chức thì hướng dẫn cá nhân, tổ chức điền vào phiểu khảo sát

2

và đồng thời hướng dẫn người khảo sát mức độ hài lòng trên hệ thống. Đảm bảo số
lượng phiếu khảo sát đạt từ 10% số lượt người liên hệ giao dịch trở lên.

Số lượt người giao dịch được xác định là số lượt cá nhân, tổ chức đã giao
dịch giải quyết TTHC tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả trong năm.

3. Thời gian tổ chức khảo sát: Tiến hành thường xuyên trong năm.
4. Kết quả khảo sát: Kết quả khảo sát mức độ hài lòng được công khai, là

cơ sở tham khảo công tác đánh giá, xếp loại, khen thưởng, kỷ luật đối với cán bộ,
công chức phụ trách đồng thời là căn cứ đề ra các giải pháp cải thiện, nâng cao
chất lượng cung cấp dịch vụ hành chính công tại Bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết
quả.

III. Tổ chức thực hiện:
1. Văn phòng – Thống kê:
Trên cơ sở kết quả khảo sát mức độ hài lòng của người dân, tổng hợp báo

cáo Chủ tịch UBND xã để có biện pháp khắc phục, nâng cao chất lượng cung ứng
dịch vụ công.

2. Đài truyền thanh: Có trách nhiệm phổ biến, tuyên truyền việc tổ chức
thực hiện Kế hoạch này.

3. Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả: Có trách nhiệm hướng dẫn người
dân, tổ chức khảo sát kết hợp giữa hai hình thức.

4. Các ban, ngành chuyên môn: Phối hợp với Văn phòng – Thống kê thực
hiện khảo sát mức độ hài lòng của người dân, tổ chức đối với dịch vụ hành chính
tại bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả của UBND xã.

5. Các ban, ngành đoàn thể, các ấp sóc: Tuyên truyền, vận động các đoàn
viên, hội viên và Nhân dân tích cực tham gia khảo sát, đánh giá mức độ hài lòng
đối với dịch vụ hành chính nhà nước của địa phương.

Trên đây là Kế hoạch khảo sát mức độ hài lòng của người dân, tổ chức đối
với dịch vụ hành chính tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của UBND xã Tân Lợi
năm 2025./.

Nơi nhận:
- Phòng Nội vụ huyện;
- Đảng ủy – HĐND xã;
- Các ban ngành, đoàn thể xã;
- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã;
- Các ấp, sóc;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T10:06:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Thế Hoàng<nguyenthehoang.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T10:18:56+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Tân Lợi<ubnd-tanloi.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!